
הימים ימי חודש אלול. מחד, השווקים מלאים כל טוב, כדי שיוכלו היהודים לקנות מוצרים לראש 

הרי הימים הנוראים מלווים בהתרוממות הרוח,   -השנה הקרב ובא. תחושה של שמחה באוויר 

וצימאון לפתוח דף חדש. מאידך, מסתובבים היהודים עם מבטים רציניים יותר מהרגיל; בכל זאת, אלו 

י דין. מנסים להתפלל יותר תפילות במניין, לקבוע קצת יותר עתים לתורה, משתדלים קצת יותר ימ

 לתקן ולשפר משנה שעברה. –בבין אדם לחברו 

אף בבית מדרשו של הבעל שם טוב הרגישו משהו שונה. חסידיו הגיעו להתפלל תפילת ערבית של 

! הבעל שם טוב עומד במקומו, פניו חול, מצפים לתפילה מרוממת יותר משהיו רגילים. אך פלא

רציניים, ולא מורה לחזן להתחיל. כמובן חיכו כולם, אך הבעל שם טוב עומד מהורהר. עברה שעה, 

ופתאום על פניו של הבעל שם טוב חיוך גדול. הורה לחזן להתחיל, וכולם הרגישו שמשהו שונה היה 

 בתפילתם.

ומבלי לחכות שישאלו )כי בדרך כלל צריך שחסיד הבעל שם טוב לחסידיו,  אמיד לאחר התפילה, קר

 אשר אירע:אחד גיבור יעז לשאול לפשר מעשיו ...( פתח והסביר את 

וככל שעבר ם הזמן, התחיל לבלות עם נערים גויים. עהיו היה יהודי, סיפר, שגדל בבית יהודי חם. אך 

בושו ובהתנהגותו. וכך עברו יותר זמן, נהיה יותר ויותר כמוהם, עד שלבסוף ממש היה לאחד מהם בל

 שאינם יהודים.שלושים שנה, כשאותו יהודי מנוכר לגמרי ממורשתו ומעמו, חי כגוי מוחלט יחד עם 

, והוא הרגיש משהו ויצא לאותו יהודי מתבולל לבקר בעיירה של הבעל שם טוב בימי אלול לשם עסקי

את פשר תחושתו. שאל יהודי עובר מה באוויר. הוא כמובן לא ידע כלל שזה חודש הסליחות, ולא הבין 

קורה בעיירה, והסביר היהודי למתבולל )שהיה נראה לו כגוי( שאצלנו, אצל היהודים, זה עוד מעט 

 ראש השנה, וכולם מתכוננים לימי הדין בכל מיני דרכים...

לו ימי משהו בדברי היהודי חדר לליבו של המתבולל. אולי זה היה המילה "אצלנו"... אולי זה הזכיר 

ילדותו ... אך היהודי המתבולל הרגיש עצמו נמשך לבית המדרש. התחיל להיזכר בריחות ביתו ערב 

החג, נזכר בתקיעת השופר ששמע בהיותו ילד ... כשנכנס לבית המדרש הבחין שהיהודים עמדו 

להתפלל, אך הוא כמובן לא זכר מילה מהתפילה, והתבייש לעמוד שם. הלך ועמד בעזרת נשים, 

אחורי הפרגוד. ובזמן שהיהודים התפללו, ופתחו בתפילה: "והוא רחום יכפר עוון", התחיל אף הוא מ

שכבר הרבה חטאתי, אך ביכולתך לקבלני חזרה ... ובשלב מסוים מצא אנא ה', יודע אני  פלל:להת

  סידור, והתחיל להתפלל לעצמו מילה במילה ...

סא יד עם הבעל תשובה, וכך תפילתנו עלתה ישר לכסיים הבעל שם טוב: אף אני, רציתי שנתפלל יח

 הכבוד יחד עם תפילתו ...

יהי רצון שעם פתיחת חודש הרחמים והסליחות, שנדע כולנו להתפלל יחד, ולקבל על עצמינו 

 להתאמץ ולהשתפר בכל תחום שנוכל.

  


